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Regnskabsmeddelelse for året 2010 
 
 

Fondsbørsmeddelelse nr. 1/2011 
Offentliggjort den 11.2.2011 kl. 17.45 

Hjemsted: Assens Kommune 
  
 
 Resultat på niveau med 2009 med 12,7 mio.kr. før skat   
 Basisindtjening realiseres som forventet. 
 Stærkt kapitalgrundlag med en solvens på 17,8%. 
 
 
ÅRET 2010 
 
Kort om årets resultat 
 
Totalbanken realiserer et resultat før skat på 12,7 mio.kr. Det er 0,5 mio.kr. (4%) lavere end 
året før, hvor resultatet før skat var på 13,2 mio.kr.  
 
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender indgår i resultatet med 44,7 mio.kr. mod 60,2 
mio.kr. i 2009. Det er et fald på 15,5 mio.kr. (26%). Af nedskrivningerne kan 8,8 mio.kr. 
henføres til Det Private Beredskab mod 10,3 mio.kr. i 2009. 
 
Faldet i nedskrivninger modsvares af lavere kursreguleringer, øgede udgifter til personale og 
administration samt renteudgifter til hybrid kernekapital. 
 
Kursreguleringer er positive og udgør 16,6 mio.kr. mod 22,1 mio.kr. i 2009. Det er et fald på 
5,5 mio.kr. (25%).  
 
Rente til hybrid kernekapital, der er udstedt i henhold til Bankpakke II, udgør 10,3 mio.kr. 
mod 5,2 mio.kr. sidste år. 
 
Udgifter til personale og administration stiger 2,2 mio.kr. (3%) til 78,9 mio.kr. Her indgår 15,4 
mio.kr. i IT omkostninger, der stiger 3,6 mio.kr. (31%). De øgede IT omkostninger skyldes 
blandt andet igangsætning og drift af elektronisk tinglysning.   
 
Basisindtjeningen realiseres med 53,4 mio.kr. Det er som forventet ved indgangen til året. 
Størrelsen af Totalbankens obligationsudstedelse med individuel statsgaranti var ikke fastlagt 
ved årets start og indgik ikke i forventningen. Basisindtjeningen er før udgifter til Bankpakke I, 
nedskrivninger på udlån og tilgodehavender samt kursreguleringer. 
 
Bestyrelse og direktion udtrykker tilfredshed med faldet i nedskrivninger på udlån og med 
basisindtjeningen, der følger det forventede. 

Beløb i 1.000 kr. 
5 års hovedtal  2010 2009 2008 2007 2006 
      
Netto rente- og gebyrindtægter 134.072 144.996 142.558 131.540 124.260 
Kursreguleringer 16.571 22.120 -12.986 25.602 24.289 
Udgifter til personale  
og administration 

 
78.866 

 
76.658 

 
79.388 

 
72.508 

 
64.045 

Andre driftsudgifter 12.610 15.821 4.132 52 116 
Nedskrivninger på udlån  
og tilgodehavender mv. 

 
44.690 

 
60.175 

 
68.816 

 
-6.393 

 
-3.072 

Resultat af kapitalandele i associerede 
og tilknyttede virksomheder 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.391 

Resultat før skat 12.659 13.200 -25.357 89.357 87.581 
Årets resultat 9.860 7.676 -19.409 67.134 67.962 
      
Udlån 2.024.996 2.057.943 1.941.061 2.206.681 1.789.542 
Indlån 1.937.242 1.955.726 1.675.325 1.921.531 1.809.755 
Garantier  637.305 921.094 1.271.192 1.620.979 1.375.317 
Egenkapital 337.277 327.965 320.459 347.530 294.305 
Aktiver i alt 3.197.371 3.145.895 3.075.249 2.958.223 2.717.081 
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Forretningsomfang 
 
Efter godt to års økonomisk krise er markedssituationen nu relativt stabil. Flere erhvervs-
virksomheder oplever et langsomt opsving på hjemmemarkedet. De private husstande er 
fortsat afventende med lånefinansieret forbrug og investering i bolig. Flere private husstande 
vælger at omlægge realkreditlån til fast rente og benytter muligheden for at indfri banklån. 
 
Markedet er præget af høj priskonkurrence, som påvirker renten på udlån og indlån. På 
udlånssiden konkurreres der især om de attraktive privatkunder. 
 
Totalbanken arbejder aktivt på at tiltrække nye kunder og udvide forretningsomfanget med 
bestående kunder. Totalbanken har i efteråret lanceret Fyens Bedste Billån, som er 
Totalbankens bud på et konkurrencedygtigt og fleksibelt billån.     
 
Både udlån og indlån fastholdes stort set uændrede i forhold til ultimo 2009. Udlån falder med 
33 mio.kr. (2%) til 2.025 mio.kr. og indlån med 18 mio.kr. (1%) til 1.937 mio.kr. Udviklingen 
anses for tilfredsstillende og giver en fortsat god balance mellem indlån og udlån. Udløbet af 
statsgarantien den 30. september har kun haft en ubetydelig effekt på bankens indlån. 
 
En ny post i balancen ved udgangen af 2010 er Aktiver i midlertidig besiddelse på 37 mio.kr. 
Posten omfatter ejendomme, som Totalbanken midlertidigt har overtaget i forbindelse med 
afvikling af nødlidende engagementer. Ejendommene forventes solgt inden for en kortere 
tidshorisont.  
 
Garantier falder med 284 mio.kr. (31%) til 637 mio.kr. Faldet var ventet som følge af 
effektivisering af den digitale tinglysning. Effektiviseringen medfører en reduktion i 
tinglysningsgarantier på 100 mio.kr. Finansgarantier falder med 234 mio.kr. Siden 4. kvartal 
2009 har Totalbanken omlagt finansgarantier for formidlede udlandslån til lån i fremmed mønt 
i niveauet 300 mio.kr. Omlægningen reducerer bankens finansgarantier og øger udlånet 
tilsvarende. Tabsgarantier for formidlede realkreditlån øges med 30 mio.kr. 
 
Drift 
 
Netto renteindtægter viser et mindre fald på 2,0 mio.kr. (2%) til 94,2 mio.kr.  
 
Renteudgifter til hybrid kernekapital udgør 10,3 mio.kr. mod 5,2 mio.kr. i 2009. Den hybride 
kernekapital består af et ansvarligt lån på 92,5 mio.kr., som blev udbetalt den 30. juni 2009 i 
henhold til lov om statsligt kapitalindskud i kreditinstitutter (Bankpakke II). 
 
Endvidere påvirkes netto renteindtægter af omlægningen af finansgarantier for formidlede 
udlandslån til udlån i fremmed mønt. Omlægningen øger netto renteindtægter og reducerer 
tilsvarende gebyrer og provisionsindtægter.  
 
Gebyrer og provisionsindtægter falder med 7,8 mio.kr. (16%) til 41,1 mio.kr. Korrigeret for 
den anførte omlægning stiger gebyrer og provisionsindtægter 0,6 mio.kr. (1%). Udviklingen er 
bedre end budgetteret og skyldes god aktivitet. Lånesagsgebyrer påvirkes fortsat af lav 
lånelyst hos især private husstande. 
 
Lønninger og personaleudgifter falder marginalt med 1,7 mio.kr. (4%) til 43,7 mio.kr. Det 
gennemsnitlige antal medarbejdere er faldet med 6 til 71 medarbejdere. Reduktionen er sket 
ved naturlig afgang. Totalbanken benytter ikke bonusløn eller salgsafhængige løntillæg.  
 
Øvrige administrationsudgifter stiger med 3,9 mio.kr. (13%) til 35,2 mio.kr. Heraf udgør 
stigning i IT omkostninger 3,6 mio.kr. (31%) til 15,4 mio.kr. De øgede IT omkostninger 
skyldes blandt andet igangsætning og drift af elektronisk tinglysning.   
 
Samlet stiger udgifter til personale og administration 2,2 mio.kr. (3%) til 78,9 mio.kr. 
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Andre driftsudgifter falder med 3,2 mio.kr. (20%) til 12,6 mio.kr.,  som primært udgør 
betaling af garantiprovision for Bankpakke I. Udgiften, der er i niveauet 4,0 mio.kr. hvert 
kvartal, bortfaldt med udgangen af tredje kvartal 2010, hvor Bankpakke I udløb. 
 
Kursreguleringer er positive og udgør 16,6 mio.kr. mod 22,1 mio.kr. i 2009. Det er et fald på 
5,5 mio.kr. (25%).  
 
Kursregulering af valuta og afledte finansielle instrumenter falder samlet med 6,1 mio.kr. 
(42%) til 8,3 mio.kr. Kursregulering af obligationer stiger med 2,1 mio.kr. til 6,9 mio.kr. 
Kursregulering af aktier falder 0,5 mio.kr. til 1,7 mio.kr. 
 
Kursregulering af afledte finansielle forretninger indeholder også Totalbankens indtjening på 
finansielle forretninger med kunder. Indtjeningen udviser et mindre fald i forhold til 2009.  
 
Året resultat før skat er på 12,7 mio.kr. mod 13,2 mio.kr. i 2009. Skat udgør 2,8 mio.kr. og 
årets resultat efter skat 9,9 mio.kr.  
 
Tab og nedskrivninger  
 
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender indgår i resultatet med 44,7 mio.kr. mod 60,2 
mio.kr. i 2009. Det er et fald på 15,5 mio.kr. (26%).  
 
Nedskrivningsbehovet kan primært henføres til erhvervskunder med en spredning på 
forskellige brancher.  Af nedskrivningerne kan 8,8 mio.kr. henføres til Det Private Beredskab 
mod 10,3 mio.kr. i 2009. Årets nedskrivningsprocent er på 1,6% mod 1,9% året før.   
 
Bankens korrektivkonto reduceres med 3,3 mio.kr. og repræsenterer nu en reservation til 
imødegåelse af fremtidige tab på debitorer på 3,5% af låne- og garantiporteføljen mod 3,8% 
ved udgangen af 2009. 
 
Solvens og likviditet  
 
Som tidligere meddelt førtidsindfriede Totalbanken ansvarlig lånekapital for 45 mio.kr. den 1. 
november 2010. Beslutningen blev truffet på baggrund af bankens solide kapitalgrundlag. 
 
I 2010 havde Totalbanken også mulighed for at førtidsindfri yderligere ansvarlig lånekapital for 
3,5 mio. euro. Bestyrelsen benyttede ikke denne mulighed, da strukturen af den ansvarlige 
lånekapital betyder, at kapitalen medregnes fuldt ud ved opgørelse af bankens solvens indtil 
oktober 2012 og i perioden forrentes med en variabel rente på p.t. 4,215%.  
 
Totalbankens solvensprocent falder fra 18,3% ultimo 2009 til 17,8% pr. 31. december 2010.  
Lovkravet er en solvens på minimum 8%. Faldet skyldes den anførte indfrielse af ansvarlig 
lånekapital, der delvist modsvares af en nedgang i de risikovægtede aktiver på 117 mio.kr. 
Kernekapitalprocenten stiger fra 14,2% ultimo 2009 til 15,2%. 
 
Det følger af lov om finansiel virksomhed, at et pengeinstitut skal opgøre sit individuelle 
solvensbehov. Opgørelse sker i overensstemmelse med Finanstilsynets vejledning og følger 
den model, der er udviklet af Lokale Pengeinstitutter.  
 
Ved opgørelsen tages højde for bl.a. forretningsprofil og risikokoncentration, udlånsvækst og 
vækstforventninger, muligheder for at fremskaffe kapital, konjunkturfølsomhed og 
kontrolmiljø. Det individuelle solvensbehov indgår som en del af den interne risikostyring i 
Totalbanken, og opgørelsen beskrives under menupunktet Totalbanken på bankens 
hjemmeside. 
 
Det individuelle solvensbehov er opgjort til 11,4% ultimo 2010 og har dermed en 
tilfredsstillende margin på 6,4 procentpoint i forhold til den faktiske solvens på 17,8%.  
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Bestyrelsen lægger vægt på, at Totalbanken skal have en margin mellem det interne 
solvensbehov og den faktiske solvens, der giver mulighed for vækst og udvikling. 
 
I forhold til lovkrav om likviditet har Totalbanken en overdækning på 157,5% mod 121,3% 
ultimo 2009. Overdækningen svarer til en likviditetsreserve på 524 mio.kr. og anses for 
tilstrækkelig.  
 
Som allerede meddelt udstedte Totalbanken i juni 2010 et variabelt forrentet obligationslån på 
nominelt 500 mio.kr. Lånet var på forhånd aftaget af en institutionel investor. Obligationslånet 
udgør seniorkapital og skal indfries til kurs 100 senest den 24. juni 2013. 
 
Obligationsudstedelsen ses som en del af sikringen af bankens likviditet ved udløbet af 
Bankpakke I. Udstedelsen er garanteret af Finansiel Stabilitet på vegne af den danske stat, og 
er hjemtaget som en del af den tidligere meddelte garantiramme på 750 mio.kr.  
 
Regnskabsrapporter  
 
En oversigt over regnskabsrapporter og øvrige fondsbørsmeddelelser, som Totalbanken har 
offentliggjort siden den 1. januar 2010, findes på Totalbankens hjemmeside 
www.totalbanken.dk under menupunktet Aktionær, hvor også indholdet af de enkelte 
meddelelser kan ses.  
 
Årsrapporten og den øvrige finansielle rapportering suppleres med yderligere finansielle og 
ikke-finansielle oplysninger, hvor det skønnes påkrævet eller relevant.  
 
Om regnskabspraksis 
 
Den valgte regnskabspraksis er i overensstemmelse med bestemmelserne i lov om finansiel 
virksomhed og den gældende bekendtgørelse om pengeinstitutters regnskabsaflæggelse. 
 
Regnskabspraksis er endvidere i henhold til Nasdaq OMX Copenhagens oplysningsforpligtelser i 
det omfang lov om finansiel virksomhed, bekendtgørelse om pengeinstitutters regnskabs-
aflæggelse eller Finanstilsynets bekendtgørelser i øvrigt ikke fastlægger anden praksis. 
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
 
Regnskabsmæssige skøn 
 
Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn 
over, hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på 
balancedagen. Skøn, der er væsentlige for regnskabet, foretages blandt andet ved opgørelse 
af nedskrivninger på værdiforringede udlån. 
 
De anvendte skøn hviler på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som i 
sagens natur er usikre. 
 
For nedskrivninger på udlån og tilgodehavender er der væsentlige skøn forbundet med 
kvantificeringen af risikoen for, at ikke alle fremtidige betalinger modtages. Hvis det kan 
fastslås, at ikke alle fremtidige betalinger modtages, er der også væsentlige skøn forbundet 
med at fastlægge størrelsen af de forventede betalinger, herunder realisationsværdier af 
sikkerheder og forventede dividendebetalinger fra nødlidende engagementer. 
 
For hensættelser til tab på garantier er det også forbundet med usikkerhed, når det skal 
fastslås i hvilket omfang, garantien vil blive effektiv ved et økonomisk sammenbrud hos 
garantirekvirenten. 
 
Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling af øvrige væsentlige poster i regnskabet. 
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Efter regnskabsårets afslutning 
 
Efter regnskabsårets afslutning har Finansiel Stabilitet overtaget Amagerbanken efter bankens 
konkurs. Totalbanken har ikke eksponeringer mod Amagerbanken i form af kreditfaciliteter, 
obligationer eller aktier i Amagerbanken. 
 
Som led i almindelige handelsaktiviteter har Totalbanken pr. 4. februar 2011 et netto-
tilgodehavende hos Amagerbanken på 3,9 mio.kr., der efter en a conto dividende på 59% vil 
medføre et tab på 1,6 mio.kr. 
 
Totalbanken hæfter i lighed med de øvrige danske pengeinstitutter for det tab, som 
Indskydergarantifonden må imødese i forbindelse med Amagerbankens konkurs. Totalbankens 
seneste opgjorte andel af sektorens indeståelse over for Garantifonden for Indskydere udgør 
0,15%. 
 
Der er efter regnskabsperiodens afslutning ikke indtruffet andre hændelser, der vil kunne 
påvirke vurderingen af Totalbankens finansielle stilling pr. 31. december 2010. 
 
ÅRET 2011  
 
Forventninger 
 
Totalbanken forventer en basisindtjening i niveauet 45-55 mio.kr. i 2011. Den tilsvarende 
basisindtjening var i 2010 på 53,4 mio.kr. Basisindtjeningen er opgjort før kursreguleringer og 
nedskrivninger på udlån og tilgodehavender. 
 
Der budgetteres med stort set uændrede netto rente- og gebyrindtægter. Forventningen tager 
udgangspunkt i et uændret renteniveau og et fortsat lavt lånefinansieret forbrug hos de private 
husstande.   
 
Lønninger og personale udgifter forventes at stige 4%  som følge af overenskomstmæssige 
lønreguleringer og forhøjelse af den lovbestemte lønsumsafgift. Øvrige administrationsudgifter 
forventes at stige 19% som følge af øgede IT omkostninger til igangsætning og drift af NemID 
og forbedret elektronisk kommunikation med bankens kunder. Hertil kommer almindelige 
prisstigninger. Garantiprovision til Det Private Beredskab er ophørt.  
 
Forventningerne til 2011 overholder vækstmålene ifølge ”Bekendtgørelse om de risici penge-
institutter omfattet af garantiordningen må påtage sig”.  
 
Offentliggørelse af oplysninger 
 
I 2011 offentliggør Totalbanken regnskabsoplysninger på følgende dage 
 
Onsdag den 2. marts 2011 Trykt årsrapport 2010 
Mandag den 2. maj 2011 Kvartalsrapport for 1. kvartal 2011 
Mandag den 22. august 2011 Halvårsrapport pr. 30. juni 2011 
Mandag den 7. november 2011 Kvartalsrapport for 3. kvartal 2011  
 
Oplysningsforpligtelser 
 
Børsnoterede virksomheder og pengeinstitutter er forpligtede til at offentliggøre en række 
oplysninger. Totalbanken har valgt at samle en del af disse på bankens hjemmeside under 
menupunktet Totalbanken: 
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Emne Adresse 
 
Målsætninger og politikker for risikostyring 

 
http://www.totalbanken.dk/Totalbanken/Risikostyring.aspx 

Corporate Governance http://www.totalbanken.dk/Totalbanken/Corporate_governance.aspx 
Samfundsansvar http://www.totalbanken.dk/Totalbanken/samfundsansvar.aspx 
 
AKTIONÆR  
 
Totalbanken tilstræber størst mulig åbenhed om bankens aktiviteter og fremtidsudsigter og en 
løbende dialog med sine aktionærer. Relevant investor relations materiale publiceres i menuen 
Aktionær på bankens hjemmeside www.totalbanken.dk, hvor der også er kontaktoplysninger til 
investor relations.  
 
Kapital og ejerforhold 
 
Aktiekapitalen i Totalbanken består af 1.400.000 aktier på hver 20 kr. Dermed er 
aktiekapitalen på 28 mio.kr., som er noteret på Nasdaq OMX Copenhagen. Hver aktie giver én 
stemme. Aktierne er ikke fordelt på aktieklasser og ingen af aktierne har særlige rettigheder.  
 
Aktiekapitalen ejes af 6.668 aktionærer. Der er fortsat ingen aktionærer, der besidder mere 
end 5% af Totalbankens aktiekapital. Bankens beholdning af egne aktier udgør 55.241 stk. 
ultimo 2010, svarende til 3,9% af aktiekapitalen. 
 
Kursen pr. 20 kroners aktie faldt i 2010 med 12 kurspoint til en ultimo kurs på 98. Det svarer 
til et fald på 11%.  
 
Det følger af den individuelle statsgarantiordning, at udbytte må udbetales efter den 1. oktober 
2010 i det omfang, udbytte kan finansieres af pengeinstituttets nettooverskud efter skat, der 
udgør frie reserver, og som er oparbejdet i perioden efter den 1. oktober 2010. Der udbetales 
ikke udbytte for året 2010, da bestyrelsen overordnet har et ønske om konsolidering og da 
fjerde kvartals nettoresultat ikke åbner mulighed for udbytte.  
 
Aktionærmøder og generalforsamling  
 
Der afholdes aktionærmøder i Aarup og Odense, henholdsvis mandag den 7. marts og tirsdag 
den 8. marts 2011. Aktionærmøderne giver aktionærerne mulighed for at tilkendegive og 
diskutere holdninger, interesser og synspunkter i relation til Totalbanken forud for general-
forsamlingen. 
 
Bankens ordinære generalforsamling afholdes onsdag den 23. marts 2011 kl. 19.00 i bankens 
hovedkontor. Indkaldelsen er gengivet sidst i årsrapporten. Dagsorden følger vedtægterne. 
Forslag til behandling på generalforsamlingen uddybes i det følgende. 
 
Bestyrelsen har på baggrund af bankens størrelse og geografiske markedsområde vurderet, at 
det er mest hensigtsmæssigt at afholde fysisk generalforsamling. Totalbanken følger 
selskabslovens bestemmelser om aktivt ejerskab, herunder reglerne om brevstemmer og 
fuldmægtige. 
 
Bestyrelsen indstiller bemyndigelse for bestyrelsen til i 5 år fra generalforsamlingens dato til 
banken at erhverve indtil kr. 2.800.000 af dennes aktiekapital mod et vederlag, der ikke må 
afvige mere end 15% fra den på erhvervelsestidspunktet gældende kurs på Nasdaq OMX 
Copenhagen. Bemyndigelsen er i overensstemmelse med selskabsloven og afløser tidligere 
bemyndigelse, der var givet for 18 måneder. 
 
Bestyrelsen indstiller Totalbankens lønpolitik til generalforsamlingens godkendelse, jf. lov om 
finansiel virksomhed.  
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Formålet med lønpolitikken er, at principperne for tildeling af løn er i overensstemmelse med 
og fremmer en sund og effektiv risikostyring i Totalbanken. Lønpolitikken omfatter bestyrelse 
og direktion samt medarbejdere, hvis aktiviteter har væsentlig indflydelse på bankens 
risikoprofil og ansatte i kontrolfunktioner. 
 
Løn bruges som et aktivt redskab i Totalbankens strategiske ledelse, og honorerer 
medarbejderens kvalifikationer og funktioner og fleksibilitet. Lønpolitikken understøtter 
Totalbankens forretningsstrategi, værdier og langsigtede mål. Totalbanken bruger som 
udgangspunkt alene fast løn. Ved en ekstraordinær indsats kan medarbejderen imidlertid ydes 
et engangsvederlag.  
 
Lønsystemet er udarbejdet således, at det afværger interessekonflikter. Det betyder blandt 
andet, at medarbejdere i kontrolfunktioner ikke kan modtage engangsvederlag som er 
afhængig af den funktion, de fører kontrol med.  
 
Lønpolitikken fremgår af bankens hjemmeside, www.totalbanken.dk, under menupunktet 
Aktionær og kan rekvireres i Totalbanken.  
 
Det følger af lov om finansiel stabilitet, at pengeinstitutter på førstkommende generalforsam-
ling efter den 30. september 2010 skal forelægge generalforsamlingen spørgsmålet om, hvor-
vidt generalforsamlingen ønsker at tilkendegive, om pengeinstituttet vil benytte afvik-
lingsordningen i en situation, hvor Finanstilsynet fastsætter en frist for opfyldelse af kapital-
kravet. Spørgsmålet skal forelægges generalforsamlingen, også selv om det ikke er aktuelt. 
Bestyrelsen foreslår, at generalforsamlingen beslutter, at Totalbanken ikke tager stilling til 
spørgsmålet.     
 
Der er ikke fremkommet øvrige forslag fra aktionærer, repræsentantskab eller bestyrelse.  
 
Spørgsmål kan rettes til bankdirektør Ivan Sløk på telefon 63 457 000. 
 
 

Aarup, den 11. februar 2011. 
 

TOTALBANKEN A/S 
 
 
 
 

Ivan Sløk 
Bankdirektør 

 
 

 

 

Poul Juhl Fischer 
Bestyrelsesformand 

Gunner Lægsgaard 
Næstformand 

Finn Brunse 
Bestyrelsesmedlem 

 

 

 

 

 

 

Peter Schak Larsen 
Bestyrelsesmedlem 

Formand for revisionsudvalget 

Claus Lyngbakke-Hellesøe 
Medarbejdervalgt  

bestyrelsesmedlem 

Claus Nielsen 
Medarbejdervalgt 
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Alle tal i 1.000 kr. 
 
 
RESULTATOPGØRELSE  
 
    
 
Renteindtægter 
    
Renteudgifter  
 
NETTO RENTEINDTÆGTER  
 
Udbytte af aktier mv. 
 
Gebyrer og provisionsindtægter 
  
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter  
 
NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER   
 
Kursreguleringer  
  
Andre driftsindtægter   
  
Udgifter til personale og administration  
  
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 
 
Andre driftsudgifter 
    
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. 
 
RESULTAT FØR SKAT  
 
Skat  
    
ÅRETS RESULTAT  
 
 
 
 
Overskudsfordeling 
 
   Årets resultat  
 
Anvendelse af det til disposition værende beløb 
   
    Henlagt til egenkapital 
 
I alt anvendelse af det til disposition værende beløb 
 
 
 

2010 
 
 

134.900 
 

40.653 
 

94.247 
 

541 
 

41.096 
 

1.812 
 

134.072 
 

16.571 
 

1.090 
 

78.866 
 

2.908 
 

12.610 
 

44.690 
 

12.659 
 

2.799 
 

9.860 
 
 
 
 
 
 

9.860 
 
 
 

9.860 
 

9.860 

2009 
 
 

150.360 
 

54.148 
 

96.212 
 

1.203 
 

48.909 
 

1.328 
 

144.996 
 

22.120 
 

882 
 

76.658 
 

2.144 
 

15.821 
 

60.175 
 

13.200 
 

5.524 
 

7.676 
 
 
 
 
 
 

7.676 
 
 
 

7.676 
 

7.676 
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BALANCE 
 
  
AKTIVER 
    
Kassebeholdning  
og anfordringstilgodehavender hos centralbanker  
  
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 
  
Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi 
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris 
    
Obligationer til dagsværdi   
Aktier mv.  
 
Domicilejendomme    
 
Øvrige materielle aktiver  
   
Aktuelle skatteaktiver 
Udskudte skatteaktiver 
 
Aktiver i midlertidig besiddelse  
 
Andre aktiver 
 
Periodeafgrænsningsposter 
   
AKTIVER I ALT  
 
      
PASSIVER 
    
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker  
  
Indlån og anden gæld 
 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 
 
Andre passiver 
 
Gæld i alt 
      
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 
Hensættelser til tab på garantier  
Hensatte forpligtelser i alt 
 
Efterstillede kapitalindskud 
  
Egenkapital  
    Aktiekapital 
    Opskrivningshenlæggelser 
    Overført overskud eller underskud 
    Foreslået udbytte    
  
Egenkapital i alt 
 
PASSIVER I ALT 

2010 
 
 
 
 

21.690 
 

471.881 
 

10.403 
2.014.593 

 
364.318 

92.034 
 

24.967 
 

4.134 
 

104 
6.600 

 
36.535 

 
148.513 

 
1.599 

 
3.197.371 

 
 
 
 

110.748 
 

1.937.242 
 

502.914 
 

136.570 
 

2.687.474 
 

4.328 
127 

4.455 
 

168.165 
 
 

28.000 
1.306 

307.971 
0 

 
337.277 

 
3.197.371 

2009 
 
 
 
 

22.975 
 

507.331 
 

10.461 
2.047.482 

 
254.765 
90.814 

 
25.643 

 
4.335 

 
204 

9.250 
 

0 
 

172.635 
 

0 
 

3.145.895 
 
 
 
 

476.431 
 

1.955.726 
 

53.239 
 

96.689 
 

2.582.085 
 

4.311 
18.535 
22.846 

 
212.999 

 
 

28.000 
1.812 

298.153 
0 
 

327.965 
 

3.145.895 
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EVENTUALFORPLIGTELSER 
 
GARANTIER 
 
Finansgarantier 
Tabsgarantier for realkreditudlån 
Tinglysnings- og konverteringsgarantier 
Øvrige garantier 
Garantier i alt 
   
ANDRE EVENTUALFORPLIGTELSER 
 
Øvrige forpligtelser 

2010 
 
 

259.708 
264.733 

16.211 
96.653 

637.305 
 
 
 

561 

2009 
 
 

493.761 
234.218 
116.534 
76.581 

921.094 
 
 
 

604 
   

 
 
EGENKAPITALOPGØRELSE 

 Aktiekapital 

 
Opskrivnings- 
henlæggelser 

 

Overført 
overskud 

 

Foreslået 
udbytte 

I alt 

 

Egenkapital primo 2010 
Udbetalt udbytte 
Udbytte egne aktier 
Tilgang ved salg af egne aktier 
Afgang ved køb af egne aktier 
Opskrivning af domicilejendomme 
Nedskrivning af domicilejendomme 
Årets resultat 
Årets egenkapitalbevægelser 
Skat af egenkapitalbevægelser 
Egenkapital ultimo 2010 

28.000 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

28.000 

1.812 
 
 
 
 

26 
-532 

 
-506 

 
1.306 

298.153 
 

0 
7.271 

-7.205 
 
 

9.752 
9.818 

0 
307.971 

0 
0 
 
 
 
 
 
 

0 
 

0 

327.965 
0 
0 

7.271 
-7.205 

26 
-532 

9.752 
9.312 

0 
337.277 

 
 
 Aktiekapital 

 
Opskrivnings- 
henlæggelser 

 

Overført 
overskud 

 

Foreslået 
udbytte 

I alt 

 

Egenkapital primo 2009 
Udbetalt udbytte 
Udbytte egne aktier 
Tilgang ved salg af egne aktier 
Afgang ved køb af egne aktier 
Opskrivning af domicilejendomme 
Nedskrivning af domicilejendomme 
Årets resultat 
Årets egenkapitalbevægelser 
Skat af egenkapitalbevægelser 
Egenkapital ultimo 2009 

28.000 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

28.000 

2.172 
 
 
 
 

18 
-378 

 
-360 

 
1.812 

290.286 
 

0 
6.330 

-6.139 
 
 

7.676 
7.867 

0 
298.153 

0 
0 
 
 
 
 
 
 

0 
 

0 

320.458 
0 
0 

6.330 
-6.139 

18 
-378 

7.676 
7.507 

0 
327.965 

 
 
 
FINANSTILSYNETS OFFICIELLE NØGLETAL 
 
 
 
Solvensprocent 
Kernekapitalprocent 
 
Egenkapitalforrentning 
- før skat 
- efter skat 
 
Indtjening pr. omkostningskrone 
 
Renterisiko 
Valutaposition 
Valutarisiko 
 
Udlån plus nedskrivninger  
herpå i forhold til indlån 
 
 

2010 
 

17,8 
15,2 

 
 

3,8 
3,0 

 
1,09 

 
-0,1 
9,8 
0,2 

 
 

109,5 
 
 

2009 
 

18,3 
14,2 

 
 

4,1 
2,4 

 
1,09 

 
-0,3 
9,7 
0,1 

 
 

110,4 
 
 

2008 
 

12,4 
9,0 

 
 

-7,6 
-5,8 

 
0,84 

 
0,7 

31,7 
0,2 

 
 

121,7 
 
 

2007 
 

12,3 
9,2 

 
 

27,8 
20,9 

 
2,31 

 
1,2 

11,6 
0,0 

 
 

116,6 
 
 

2006 
 

11,9 
9,0 

 
 

33,1 
25,7 

 
2,39 

 
1,9 

16,7 
0,0 

 
 

101,1 
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Overdækning 
i forhold til lovkrav om likviditet 
 
Summen af store engagementer 
 
Andel af tilgodehavender  
med nedsat rente 
 
Akkumuleret  
nedskrivningsprocent 
 
Årets nedskrivningsprocent 
 
Årets udlånsvækst 
 
Udlån i forhold til egenkapital 
 
Årets resultat pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.) 
 
Indre værdi pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.) 
 
Udbytte pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.) 
 
Børskurs / årets resultat pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.) 
 
Børskurs / indre værdi pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.) 

 
2010 

 
 

157,5 
 

83,7 
 
 

2,5 
 
 

3,5 
 

1,6 
 

-1,6 
 

6,0 
 

36,7 
 
 

1.254 
 
 

0 
 
 

13,4 
 
 

0,4 
 

 
2009 

 
 

121,3 
 

73,8 
 
 

2,3 
 
 

3,8 
 

1,9 
 

6,0 
 

6,3 
 

28,5 
 
 

1.220 
 
 

0 
 
 

19,3 
 
 

0,5 
 

 
2008 

 
 

104,8 
 

232,4 
 
 

1,5 
 
 

3,1 
 

2,1 
 

-12,0 
 

6,1 
 

-72,3 
 
 

1.193 
 
 

0 
 
 

-5,5 
 
 

0,3 
 

 
2007 

 
 

49,9 
 

262,8 
 
 

0,1 
 
 

0,9 
 

-0,2 
 

23,3 
 

6,3 
 

246,0 
 
 

1.274 
 
 

20 
 
 

9,3 
 
 

1,8 
 

 
2006 

 
 

93,3 
 

211,1 
 
 

0,2 
 
 

1,2 
 

-0,1 
 

39,0 
 

6,1 
 

244,6 
 
 

1.059 
 
 

20 
 
 

7,9 
 
 

1,8 

 
 
 
SUPPLERENDE NØGLETAL 
 

 
 
Børskurs ultimo året 
(stykstørrelse 100 kr.) 
 
Antal medarbejdere (gns.) 

2010 
 

490 
 
 

71 

2009 
 

550 
 
 

77 

2008 
 

400 
 
 

79 

2007 
 

2.300 
 
 

71 

2006 
 

1.911 
 
 

69 

 
 
 
FONDSBØRSMEDDELELSER 
 
Siden den 1. januar 2010 har Totalbanken offentliggjort følgende fondsbørsmeddelelser: 
 
Nummer Dato Titel 
01/2010 11.02.2010 Årsregnskabsmeddelelse 
02/2010 08.03.2010 Årsrapport 2009 
03/2010 09.03.2010 Indkaldelse til ordinær generalforsamling. 
04/2010 24.03.2010 Referat fra ordinær generalforsamling 
05/2010 10.05.2010 Kvartalsrapport 1. kvartal 2010 
06/2010 10.05.2010 Tilsagn om statsgaranti 
07/2010 24.06.2010 Totalbanken udsteder obligationslån  
08/2010 23.08.2010 Halvårsrapport 1. halvår 2010 
09/2010 30.09.2010 Totalbanken førtidsindfrier af ansvarlig kapital 
10/2010 08.11.2010 Kvartalsrapport 3. kvartal 2010 
11/2010 23.11.2010 Finanskalender for 2011 
 
Indholdet af de enkelte fondsbørsmeddelelser kan ses under menupunktet Aktionær på Totalbankens hjemmeside 
www.totalbanken.dk. 

www.totalbanken.dk
www.totalbanken.dk

